[image: Герб]

Муниципальный Совет городского поселения Мышкин

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в  правила  землепользования  и застройки городского поселения Мышкин  Мышкинского  муниципального района Ярославской  области

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Мышкин
26 декабря 2024 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,
Муниципальный Совет городского поселения Мышкин решил:
      1. Внести в правила землепользования и застройки городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области   изменения согласно приложению 1 к настоящему решению.
  2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского                                                        Председатель  Муниципального
поселения Мышкин                                          Совета городского поселения Мышкин

____________________	В.А. Крылов             ___________________ Л.А. Чистяков

26 декабря 2024 года № 22

 Приложение 1
к  решению Муниципального Совета
городского поселения Мышкин
от 26.12.2024 № 22

Изменения,
вносимые  в  правила землепользования и застройки городского поселения Мышкин  Мышкинского  муниципального  района  Ярославской  области

  1. В статье 55.1. Зона обслуживания и деловой активности объекта культурного наследия – достопримечательного места:
1) пункт 1 предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры земельных участков:
- для  индивидуального жилищного строительства – 0,03 га;
- малоэтажная многоквартирная жилая застройка – 0,03 га;
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный  земельный  участок) – 0,03 га;».
2. В статье 55.2. Зона обслуживания и деловой активности центра городского поселения:
1) пункт 1 предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры земельных участков:
- для  индивидуального жилищного строительства – 0,03 га;
- малоэтажная многоквартирная жилая застройка – 0,03 га;
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный  земельный  участок) – 0,03 га;».
3.В статье 57. Жилые зоны
1) Ж-1 - зоны застройки индивидуальными жилыми домами:
пункт 1 предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры земельных участков:
- для  индивидуального жилищного строительства – 0,03 га;
- малоэтажная многоквартирная жилая застройка – 0,03 га;
- блокированная жилая застройка - 0,03 га;
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – 0,03 га;»
2) Ж-2 – зоны застройки малоэтажными жилыми домами:
пункт 1 предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры земельных участков:
- для  индивидуального жилищного строительства – 0,03 га;
- малоэтажная многоквартирная жилая застройка – 0,03 га;
- блокированная жилая застройка - 0,03 га;
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – 0,03 га;».

image1.png